_________________________________________________________________________

 Av. General Carlos Cavalcanti, 4.748 – Campus Uvaranas

 CEP 84030-900 – Ponta Grossa – PR

 Fone/Fax: (42)3220-3718 – cps@uepg.br – www.uepg.br/cps

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL PRORH Nº 177/2015 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – UEPG

 RESULTADO FINAL – RESERVA DE VAGAS

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a Lei nº 14.274, de 24 de de-

zembro de 2003, que reserva vagas a afrodescendentes; considerando a Lei nº 18.419, de 07 de

janeiro de 2015, que estabelece o Estatuto da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná,

T O R N A   P Ú B L I C O

o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado regido pelos Editais PRORH nºs 133/2015,

134/2015, 135/2015 e 136/2015, para os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas para a

reserva de vagas, conforme Edital PRORH nº 147/2015, conforme Anexo do presente Edital.

1. Ao candidato afrodescendente é observado o percentual de 10% (dez por cento) de vagas a ser reservado ao longo do perí-

odo de validade do Processo Seletivo Simplificado, quando o quantitativo de vagas autorizadas assim o permitir.

2. À pessoa com deficiência é observado o percentual  de  5% (cinco por cento) de vagas a ser reservado ao longo do período

de validade do Processo Seletivo Simplificado, quando o quantitativo de vagas autorizadas assim o permitir.

3. Quando o número de vagas reservadas aos afrodescendentes e às pessoas com deficiência resultar em fração, arredondar-

se-á para o número inteiro  imediatamente superior, em caso de fração igual ou maior a 0,5 (zero vírgula cinco), ou para nú-

mero inteiro imediatamente inferior, em caso de fração menor que 0,5 (zero vírgula cinco).

Ponta Grossa (PR), 14 de dezembro de 2015.

__________________________

Silviane Buss Tupich

PRÓ-REITORA

_________________________________________________________________________

 Av. General Carlos Cavalcanti, 4.748 – Campus Uvaranas

 CEP 84030-900 – Ponta Grossa – PR

 Fone/Fax: (42)3220-3718 – cps@uepg.br – www.uepg.br/cps

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

ANEXO – EDITAL PRORH No 177/2015

AUXILIAR OPERACIONAL – LIMPEZA

CANDIDATOS AFRODESCENDENTES

Nome Pontos
Classificação

Geral

Classificação

Reserva de

Vagas

ROSIANE TAQUES HORNES 108 027 001

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

CANDIDATOS AFRODESCENDENTES

Nome Pontos
Classificação

Geral

Classificação

Reserva de

Vagas

LORENA CRISTINE DA SILVA 142 262 001

PAULO HENRIQUE DA SILVA 118 290 002

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

Nome Pontos
Classificação

Geral

Classificação

Reserva de

Vagas

VIVIANE PEDROSO DOS SANTOS 176 182 001

TÉCNICO EM BIBLIOTECA

CANDIDATOS AFRODESCENDENTES

Nome Pontos
Classificação

Geral

Classificação

Reserva de

Vagas

ROSEANE KELLY C GONCALVES 116 064 001